МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №1 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА СЕРГЕЕВИЧА ПУШКИНА»

 (МБОУ «ЛИЦЕЙ №1 ИМ. А.С. ПУШКИНА»)

ПРИКАЗ

«22» мая 2023 г.                                                                                № 626

г. Нижневартовск

О персонализированной программе наставничества

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества,
утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145,
приказа департамента образования администрации города Нижневартовска от
30.03.2022 №273 «О реализации системы (целевой модели) наставничества в
сфере общего образования», в соответствии с дорожной картой реализации
целевой модели наставничества в МБОУ «Лицей №1 им. А.С. Пушкина» на 2022
– 2023 учебный год, на основании приказа МБОУ «Лицей №1 им. А.С. Пушкина
от 23.11.2023г. №1460 «О реализации модели наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структуру персонализированную программу наставничества
(приложение №1).

2. Всем педагогам наставникам сдать персонализированную программу
наставничества своим кураторам в срок до 10.06.2023 (приложение №2).

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителей
директоров Иванову В.В., Петрову Н.Ю., Салтыкову Ю.В., Салтыкову Т.А.,
Ильину Т.А., Рябинину М.И.

Директор                                                                                                  Э.В. Игошин

В дело № 01.10 за 2023 год
Секретарь Заболотских О.А.

Приложение № 1
к приказу МБОУ «Лицей №1
им. А.С. Пушкина»
от 19.05.2023 № 626

Структура персонализированной программы наставничества

1. Пояснительная записка
2. Цели и задачи
3. Ожидаемые результаты
4. Индивидуальный план развития под руководством наставника

Ф.И.О., класс/группа наставляемого класс________________________________
Ф.И.О. и должность наставника _________________________________________
Срок осуществления плана: с «___» _______ 2022 года по «__» _____ 2023 года.

№

Проект, задание Сро
к

Планируемый
результат

Фактический
результат

Оценка
наставника

Раздел 1. Анализ трудностей и способы их преодоления

Раздел 2. Направления развития обучающегося (ученика)

Подпись наставника__________________
«____» _________ 20__г.

        Подпись наставляемого ___________
«____» _________ 20__ г.

Приложение № 2
к приказу МБОУ «Лицей №1
им. А.С. Пушкина»
от 19.05.2023 № 626

Список кураторов и наставников

Форма
наставничества

Куратор  Наставник

«Учитель - Учитель» Иванова Анна
Васильевна

Гайдамак Лилия Раиссовна
Говердовская Ирина Николаевна
Гордийчук Анна Петровна
Дубоносов Денис Викторович
Дьяконова Наталья Владимировна
Журтанова Жанна Бисимбековна
Игошин Эдмонд Валерьевич
Кищук Татьяна Алексеевна
Маленина Наталья Борисовна
Медведова Екатерина Игоревна
Петрова Наталья Юрьевна
Рябинина Марина Ивановна
Садыгова Елена Николаевна
Санникова Оксана Валерьевна
Шестаков Георгий Николаевич
Шибанова Юлия Геннадьевна

«Учитель-Ученик» Салтыкова Татьяна
Андреевна
Ильина Татьяна
Анатольевна
Салтыкова Юлия
Валерьевна
Петрова Наталья
Юрьевна

Ахметова Жанар Кадырбаевна
Ашурова Фаргана Сахил кызы
Беседина Анастасия Олеговна
Блажко Ольга Михайловна
Бортникова Наталья Алексеевна
Гайдамак Лилия Раиссовна
Говердовская Ирина Николаевна
Гордийчук Анна Петровна
Гуськова Екатерина Борисовна
Дильмухаметова Ольга Николаевна
Дьяконова Наталья Владимировна
Журтанова Жанна Бисимбековна
Захаренкова Галина Анатольевна
Игошин Эдмонд Валерьевич
Исаева Мисай Мамациевна
Кашникова Татьяна Александровна
Кириллова Екатерина Александровна
Кищук Татьяна Алексеевна
Климова Сауле Батырбековна
Колосова Юлия Фирдусовна
Лимаренко Екатерина Михайловна
Лисовская Елена Валерьевна
Майорова Виктория Сергеевна
Маленина Наталья Борисовна
Медведова Екатерина Игоревна
Мельникова Татьяна Алексеевна

Минакова Татьяна Рифовна
Мишина Елена Александровна
Морозова Анастасия Сергеевна
Муковнина Алина Вильевна
Муслимова Саяна Раминовна
Мухаметжанова Айгуль Фаритовна
Назина Елена Сергеевна
Пазыч Наталья Юрьевна
Никогосян Арсен Сергеевич
Позднякова Ирина Сергеевна
Попова Анастасия Александровна
Разумова Наталья Алексеевна
Савич Александра Евгеньевна
Салимова Айгуль Римовна
Санкевич Дарья Андреевна
Санникова Оксана Валерьевна
Семенова Марина Викторовна
Семешкова Алена Семеновна
Сибгатуллин Ильвир Шайхенурович
Соболева Диана Анваровна
Сулейменова Бактгуль Кадырбаевна
Тагирова Аида Мирземагомедовна
Терпугова Кристина Сергеевна
Томас Людмила Александровна
Феклистова Полина Игоревна
Циренов Андрей Николаевич
Цыплакова Ольга Валерьевна
Чусовитина Ирина Владимировна
Шагрова Елена Владимировна
Шарипова Мария Вячеславовна
Шестаков Георгий Николаевич
Шипунова Светлана Викторовна

«Ученик-Ученик» Рябинина Марина
Ивановна
Шипунова Светлана
Викторовна
Игошкина Ирина
Васильевна

Ежова Валерия Николаевна, ученица
10А
Письмакова Татьяна Андреевна,
ученица 10А
Магомедов Шамиль Мирзаевич,
ученик 10А
Винницкая Алина Андреевна,
ученица 11А
Хамаева Юлия Радиевна, ученица
11А
Гаджиева Камила Изамутдиновна,
ученица 11А
Умарова Диана Гусеновна, ученица
11А